
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE  SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

N. 83 del 10-03-2023

Oggetto: Integrazione impegno di spesa e liquidazione contributo denominato "Bonus Bebè
comunale" - anno 2022 - alle famiglie beneficiarie.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27/12/2022, di
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e del bilancio di previsione
2023/2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 27/12/2022, di
approvazione del PEG 2023/2025, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie e umane
ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023, di
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025”;

RICHIAMATO il decreto n. 11 del 30/12/2022 con il quale il Sindaco ha nominato i
responsabili dei Servizi – Titolari di Posizione Organizzativa, individuando il sottoscritto
Responsabile del Servizio Socio-culturale dal 01/01/2023 fino al termine del mandato sindacale.

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che con atto n. 97 del 28/12/2020, la Giunta Comunale ha istituito il “Bonus
Bebè Comunale” di € 500,00 da destinare alle famiglie con nuovi nati nel corso dell’anno, ad
integrazione dell’assegno prenatale Regionale a sostegno della natalità, quale intervento economico
a favore dei neonati utile a fronteggiare i costi legati alla gravidanza e le spese fondamentali nei
primi mesi di vita del bambino;

VISTO che la Giunta Comunale, con deliberazione n 85 del 06/12/2022, ha confermato
anche per l’anno 2022 il suddetto Bonus Bebè, stabilendo di utilizzare gli stessi requisiti di
ammissione delle scorse annualità, di seguito elencati:

residenza nel Comune di San Pietro di Feletto;
idoneo titolo di soggiorno per i cittadini non comunitari;
non aver riportato una o più condanne per delitti di cui all’art. 1 della Legge
Regionale n. 16 del 11/05/2018;
ISEE del nucleo familiare inferiore a € 40.000,00;
nascita del neonato dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2022;

Determinazione nr. 83 del 10-03-2023 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



PRESO ATTO che:
con determinazione comunale n. 472 del 19/12/2022 è stato dato avvio alla procedura di-
acquisizione delle domande per ottenere il Bonus Bebè ed è stata impegnata la spesa
presunta come segue:

€ 5.000,00 al Cap. 5614 “Bonus Bebè” (cod. 12.05.1.04.02.02.999) del Bilancio di
previsione 2023/2025, (imp. 590/2022), gestione residui, che presenta la necessaria
disponibilità;
€ 2.000,00 al Cap. 5614 “Bonus Bebè” (cod. 12.05.1.04.02.02.999) del Bilancio di
previsione 2023/2025, annualità 2023, (imp. 590/2022),   che presenta la necessaria
disponibilità;

che il termine previsto per la presentazione della richiesta del Bonus Bebè comunale è stato-
fissato per il giorno 28 febbraio 2023;

VISTO che alla data di scadenza del suddetto termine sono pervenute n. 16 domande valide
ed aventi diritto al Bonus Bebè per un totale complessivo di € 8.000,00, con un’eccedenza di €
1.000,00 rispetto a quanto impegnato con la determinazione n. 472/2022;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 19 del  07.03.2023 la Giunta Comunale ha stabilito
di assegnare l’ulteriore somma necessaria per erogare tutti i bonus bebè, integrando il capitolo 5614
“Bonus Bebè” del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023, con la cifra di € 1.000,00
mediante  prelevamento dal fondo di riserva ordinario dell’annualità 2023 del bilancio 2023/2025;

PRESO ATTO, pertanto, della necessità di assumere impegno di spesa di € 1.000,00 per
consentire l’erogazione dei Bonus Bebè a tutti gli aventi diritto, con imputazione  al Cap. 5614
“Bonus Bebè” (cod. 12.05.1.04.02.02.999) del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023,
che presenta la necessaria disponibilità;

RITENUTO, quindi, di procedere alla liquidazione del contributo ai beneficiari risultati
idonei come riportato nella seguente tabella:

N.
CODICE
BENEFIC.

PROT. E DATA
DOMANDA

DATA NASCITA
BEBÈ

IMPEGNO IMPORTO
CONTRIBUTO

1 4878 16021 del 13/12/2022 20/07/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

2 4718 16042 del 13/12/2022 01/11/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

3 4879 16137 del 15/12/2022 04/02/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

4 4880 16179 del 16/12/2022 22/07/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

5 3877 16271 del 19/12/2022 16/05/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

6 4881 16700 del 28/12/2022 10/12/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

7 4882 37 del 02/01/2023 28/07/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

8 4883 42 del 04/01/2023 24/04/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

9 4742 200 del 09/01/2023 18/10/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

Determinazione nr. 83 del 10-03-2023 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



10 3668 251 del 09/01/2023 22/03/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

11 4657 398 del 12/01/2023 22/01/2022
Cap.5614-590/20
23

 €        500,00

12 4902 1176 del 27/01/2023 03/12/2022
Cap.5614-590/20
23

 €        500,00

13 4903 1644 del 06/02/2023 24/11/2022
Cap.5614-590/20
23

 €        500,00

14 4904 2439 del 21/02/2023 19/09/2022
Cap.5614-590/20
23

 €        500,00

15 4725 2740 del 28/02/2023 19/09/2022
Cap.5614-112/20
23

 €        500,00

16 4907 1419 del 01.02.2023 08/05/2022
Cap.5614-113/20
23

 €        500,00

Totale €      8.000,00

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha
verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di
interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del
D.P.R. n. 62/2013;

VERIFICATE ED ATTESTATE:
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto-
delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse
assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del
Regolamento dei controlli interni);
la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di-
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2,
del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente-
provvedimento e si intendono qui integralmente richiamate;

DI PRENDERE ATTO che le domande pervenute ed aventi diritto, pervenute entro il-
28.02.2023, sono 16  e che pertanto il fabbisogno complessivo è pari a € 8.000,00;
DI DARE ATTO con determinazione comunale n. 472 del 19/12/2022 è stata impegnata la-
spesa presunta  di € 7.000,00 come segue:

€ 5.000,00 al Cap. 5614 “Bonus Bebè” (cod. 12.05.1.04.02.02.999) del Bilancio di
previsione 2023/2025, (imp. 590/2022), gestione residui, che presenta la necessaria
disponibilità;
€ 2.000,00 al Cap. 5614 “Bonus Bebè” (cod. 12.05.1.04.02.02.999) del Bilancio di
previsione 2023/2025, annualità 2023, (imp. 590/2023),   che presenta la necessaria
disponibilità;

DI IMPEGNARE l’ulteriore somma di € 1.000,00 necessaria all’erogazione dei Bonus-
Bebè a tutti gli aventi diritto, con imputazione  al Cap. 5614 “Bonus Bebè” (cod.
12.05.1.04.02.02.999) del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023, che presenta la
necessaria disponibilità;

DI LIQUIDARE il contributo ai beneficiari risultati idonei come riportato nella seguente-
tabella:

Determinazione nr. 83 del 10-03-2023 - Pag. n. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



-

N.
CODICE
BENEFIC.

PROT. E DATA
DOMANDA

DATA NASCITA
BEBÈ

IMPEGNO IMPORTO
CONTRIBUTO

1 4878 16021 del 13/12/2022 20/07/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

2 4718 16042 del 13/12/2022 01/11/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

3 4879 16137 del 15/12/2022 04/02/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

4 4880 16179 del 16/12/2022 22/07/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

5 3877 16271 del 19/12/2022 16/05/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

6 4881 16700 del 28/12/2022 10/12/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

7 4882 37 del 02/01/2023 28/07/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

8 4883 42 del 04/01/2023 24/04/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

9 4742 200 del 09/01/2023 18/10/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

10 3668 251 del 09/01/2023 22/03/2022
Cap.5614-590/20
22

 €        500,00

11 4657 398 del 12/01/2023 22/01/2022
Cap.5614-590/20
23

 €        500,00

12 4902 1176 del 27/01/2023 03/12/2022
Cap.5614-590/20
23

 €        500,00

13 4903 1644 del 06/02/2023 24/11/2022
Cap.5614-590/20
23

 €        500,00

14 4904 2439 del 21/02/2023 19/09/2022
Cap.5614-590/20
23

 €        500,00

15 4725 2740 del 28/02/2023 19/09/2022
Cap.5614-112/20
23

 €        500,00

16 4907 1419 del 01.02.2023 08/05/2022
Cap.5614-113/20
23

 €        500,00

Totale €      8.000,00

DI DARE ATTO che l'oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del-
Responsabile di Servizio competente, ai sensi dell'art. 107, 3° comma, lett. b), del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per-
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI PROVVEDERE, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati in-
conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Determinazione nr. 83 del 10-03-2023 - Pag. n. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Assessore di riferimento: Rizzo Maria Assunta

Responsabile del Procedimento: Gramazio Renata

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

Gramazio Renata

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione nr. 83 del 10-03-2023 - Pag. n. 5 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO


